
ČESKÝ SVAZ ORIENTAČNÍCH SPORTŮ– HANÁCKÁ OBLAST/ OLOMOUCKÝ KRAJ 
 
 

POKYNY 

4. Hanácký žebříče podzim 2020 
Na klasické trati 

 

 
 

POŘÁDAJÍCÍ ORGÁN 
Český svaz orientačních sportů–Hanácká oblast 

POŘÁDAJÍCÍ SUBJECT 
Orientační běh Opava, zapsaný spolek 

KLASIFIKACE ZÁVODU 
4. HŽ ne klasické trati s pevným pořadím kontrol 

DATUM KONÁNÍ 
neděle,27.září2020 

CENTRUM 
Jakubčovice, louka u Honova mlýna, 49.8336817N, 17.9264519E, v centru závodu nebudou umístěny 
odpadkové koše, žádáme účastníky OŽ, aby si vše, co si přinesou, také odnesli. Prostor pro oddílové 
stany bude vyznačen. 

PREZENTACE 
9:15-10:15hod. 

START 00 
11:00 hodin–intervalový start podle startovní listiny 

START HDR, P 
Tyto kategorie startují na startovní krabičku v libovolném čase od 20 do 80.  
Vyhlášení výsledků nebude, výsledky budou zveřejněny v IS ORIS. 

VZDÁLENOSTI 
Parkoviště: jižní okraj obce Jakubčovice – směr Skřípov (49.8442047N, 17.9160289E) 
parkoviště –centrum 1700m, zelenobílé fáborky 
centrum–start 800m, 20 m převýšení, modrobílé fáborky 
centrum–cíl 0m 
 
PARAMETRY TRATI 
Kategorie km převýšení počet kontrol 
D10C 2,0 70 5 
D12C 2,2 90 4 
D14C 3,3 110 4 
D16C 4,1 140 9 
D18C 5,1 205 10 
D20C 5,4 235 8 
D21C 6,7 260 10 
D35C 4,7 150 13 



D45C 4,4 130 12 
D55C 3,6 110 6 
D65C 3,1 85 8 
H10C 2,0 70 5 
H12C 2,4 90 5 
H14C 4,0 130 8 
H16C 5,8 215 11 
H18C 6,9 255 14 
H20C 7,8 290 13 
H21C 9,0 330 17 
H21D 4,5 120 6 
H35C 7,4 285 16 
H45C 6,6 255 11 
H55C 5,4 155 11 
H65C 4,3 120 11 
H70C 3,6 95 8 
HD10N 2,2 65 6 
HDR 2,2 65 6 
P 3,5 110 8 
 
POZOR: NA TRATI NEBUDOU OBČERTVOVACÍ STANICE !!!! 
 
ČASOVÝ LIMIT 
90 minut pro všechny kategorie 

ZPŮSOB RAŽENÍ 
Při závodě bude použit elektronický razící systém Sportident (SI) v režimu bezkontaktního ražení BEACON 
(umožňující ražení ze vzdálenosti až 0,3 m), poplatek za půjčení SI 30Kč, za ztrátu se účtuje 700Kč. 

KATEGORIE 
D10C, D12C, D14C,D16C, D18C, D20C, D21C, D35C, D45C, D55C, D65C, H10C, H12C, H14C, H16C, H18C, 
H20C, H21C, H21D, H35C, H45C, H55C, H65C, H70C 
DH10N (Smajlíci bez doprovodu), HDR (rodiče s dětmi–smajlíci), P 

VKLADY 
Oddíly, které nebudou mít potvrzeno přijetí platby pořadatelem v seznamu přihlášených, žádáme o 
předložení dokladu o úhradě na prezentaci. Bez zaplaceného vkladu nebude přihláška akceptována. 
V hotovosti  přímo na prezentaci pouze pro příchozí. 

INFORMACE 
ORIS: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=5971 
Martin Schuster: e-mail: schuster.martin@swhitech.cz, tel.: +420739242975 

MAPA 
Klokoč 2020, 1:10000, E=5m, stav léto2020, mapový klíč ISOM2017-2, vodovzdorně upravena 
(vytištěno na papíru YUPO), mapoval Bohumil Háj. 
Mapy se v cíli neodebírají (dodržujte prosím zásady Fair Play). 
Popisy: Ve formě piktogramů, pouze na mapách. 

Zvláštní mapové značky: 
černý křížek ….. včelí úl 
zelený křížek ….. vývrat 

Zákaz vstupu do oplocenek (značka 518 Nepřekonatelný plot) 

 



TERÉN 
Mírně kopcovitý se spoustou porostových tvarů (náletový porost); nepravidelná síť cest (většinou 
nevýrazných). 

PŘEDPIS, PŘEDPOKLÁDANÉ ČASY VÍTĚZŮ 
Závodí se podle platných Pravidel OB, platného Soutěžního řádu HO pro rok 2020.  

OBČERSTVENÍ 
Z důvodu aktuálních opatření MZ nebudeme občerstvení zajišťovat. Žádáme všechny, aby se dostatečně 
vybavili jídlem a nápoji. Děkujeme. 

PARKOVÁNÍ 
Parkoviště pro osobní auta: jižní okraj obce Jakubčovice – směr Skřipov (49.8442047N, 17.9160289E). 
Bude vybíráno parkovné 50,- /os. automobil. Připravte si prosím 50,- , ať nemusí být velká manipulace 
s penězi. 

WC, MYTÍ 
V centru závodu. 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 
vyhlášení výsledků nebude, výsledky budou zveřejněny v IS ORIS.  

PROTESTY 
Krukám hlavního rozhodčího, vklad200Kč. 
Písemně doložené v termínu, podle Pravidel OB čl. 26.1 osobně, podle čl.26.2. 
Poštou na adresu: Ing. Luděk Valík, Šeděnkova 671/20, 746 01 Opava 

FUNKCIONÁŘI 
ředitel: Jan Peřinka, R3 
hlavní rozhodčí: Luděk Valík, R1 
stavitel tratí : Miroslav Hadač, R1 
 

JURY 
Jména členů budou zvěřejněna v centru závodu. Členství bude nabídnuto těmto závodníkům: Miroslav 
Chmelař (JPV), Petr Řeháček (SBR), Kristýna Skyvová (STE) 

DĚTSKÁ ŠKOLKA 
Nebude 

GDPR 
Uvedením na soupisku každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu 
Českého svazu orientačních sportů – a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů 
a v informačním systému ORIS. V průběhu akce mohou být pořizovány zpravodajské fotografie  
a videozáznam sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, k vyúčtování dotací na akci apod. 
Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro 
propagaci pořádajícího klubu) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. Nesouhlas s 
fotografováním je třeba explicitně oznámit fotografovi.  

UPOZORNĚNÍ 

Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. V lese je ca 10 velkých včelích úlů, které jsou označeny 
černým křížkem. Tratě se snaží těmto místům vyhýbat. Přesto v případě přiblížení dbejte 
vysoké opatrnosti.Provozování prodejní, nebo propagační činnosti (kromě propagace akcí OB), 
je možné pouze se souhlasem ředitele závodu. Žádáme závodníky o přísné dodržení pořádku na 
shromaždišti a aktuálních hygienických opatření v ČR. 

Sledujte prosím i stránky závodu, zde budou aktualizovaná Covid opatření!!! 



 

V Opavě, dne 20. 9. 2020 
 

Jan Peřinka Luděk Valík 
ředitel závodu hlavní rozhodčí 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


